Governo Municipal de

ALEXANIA
A FORÇA DO POVO

LEI N°. 1.427/2017 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.

•
"INSTITUI 0 FERIADO DO DIA DO
EVANGÉLICO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÉNCIAS"

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA, Estado de Goiás, aprovou
e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art.  1°. Fica instituído no calendário do Município de Alexânia o dia 30
de novembro como feriado comemorativo do Dia do Evangélico.

Art.  2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de

Alexânia, Estado de Goiás, aos 30 dias do mês

de novembro do ano de 2017.

ALLYSSOSTtVA LIMA •
Prefeito do Município de Alexânia — GO

Publicado mesta data mediante afixação no
Placar de Avisos da Prefeitura Municipal,

 Alex.  • .

ivo

3336-7200 / o 3336-7201
Av. 15 de Novembro,  Area  Especial n° 6
Centro - Alexania/G0 - CEP 72.930-000

www.alexania.go.gov.br

	Page 1